



Kalisz, 2018-08-14

WGOŚ.0003.19.2018

D2018.08.01150

Pan
Radosław Kołaciński
Radny Rady Miasta Kalisza

W związku z Pana prośbą o uzupełnienie odpowiedzi na interpelację z dnia 28.06.2018 r. w sprawie terenu ze stawem o nazwie *Jezioro Zośka*, zlokalizowanym w rejonie ulic Zielonej i Tęczowej, poniżej przedstawiam stosowne informacje.

1. Opisywany teren to obecnie obszar zdegradowany i obejmuje tereny eksploatacji kopalin i tereny poeksploatacyjne. Na omawianym terenie obowiązuje *Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ograniczony ulicami: Częstochowską, Budowlanych, Polną i planowaną tzw. „Trasą Bursztynową”* zatwierdzony uchwałą nr XIV/181/2003 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2003 r. i objęty jest zakresem następujących jednostek bilansowych:

- a) 41TG – z przeznaczeniem pod teren górniczy „Rypinek”,
- b) 24ZP – z przeznaczeniem pod teren zieleni publicznej urządzonej.

Wg decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak DSR-I.7427.6.2013 z dnia 15.02.2013 r. o zatwierdzeniu *Dodatku nr 4 do dokumentacji geologicznej złoża surowca ilastego Rypinek w kat. C₁ i C₂, Miasto Kalisz, powiat kaliski, województwo wielkopolskie* w zaktualizowanych granicach złoża „Rypinek” pozostaje 1122850 m³ zasobów bilansowych surowca ilastego. Na terenie tym może zostać wznowiona eksploatacja złoża po spełnieniu warunków formalno-prawnych lub teren zostanie poddany rekultywacji, zgodnie z kierunkiem wyznaczonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Na podstawie § 15 ust. 6 uchwały nr XIV/181/2003 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2003 r. w sprawie uchwalenia *„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ograniczonego ulicami: Częstochowską, Budowlanych, Polną i planowaną tzw. „Trasą Bursztynową”*, należy przyjąć cele rekreacyjno-sportowe jako kierunek rekultywacji terenu przeznaczonego na cele eksploatacji powierzchniowej.

Ponieważ jest to teren górniczy z udokumentowanymi zasobami surowca ilastego, właściciel terenu po spełnieniu wymogów formalnych może wznović eksploatację złoża lub przeprowadzić rekultywację terenu zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W dniu 16.05.2018 r. właściciel terenu wezwany do tut. urzędu, zadeklarował przeprowadzenie rekultywacji terenu (w załączeniu notatka służbowa podpisana przez



Kalisz

Dopisz swoją historię

Prezydent Miasta Kalisza

właściciela terenu). Należy zaznaczyć, że Prezydent Miasta Kalisza nie jest organem właściwym w sprawach górniczych.

2. Podczas rozmowy z właścicielem terenu, na którym zlokalizowany jest zbiornik wodny, pouczono jednocześnie właściciela terenu o zakazie zasypywania zbiornika wodnego bez uzyskania stosownych decyzji. Firma Budimex SA Warszawa (wykonawca budynku policji przy ul. Kordeckiego 36) oraz działająca na jej zlecenie firma Trans-Piach z Biskupic Ołobocznych, wykonująca roboty ziemne na tym terenie (plantowanie ziemi z wykopów budowy budynku policji przy ul. Kordeckiego 36) również została pouczona o zakazie zasypywania zbiornika wodnego. Brak informacji o niezastosowaniu się do powyższych pouczeń.

3. W załączeniu mapy pogładowe z zaznaczeniem numerów działek ewidencyjnych oraz jednostek bilansowych wyszczególnionych w miejscowym planie zagospodarowania terenu

w z. Prezydenta Miasta Kalisza

Tomasz Rogoziński
Wiceprezydent Miasta Kalisza

w załączeniu:

- notatka służbowa z dnia 18.05.2018 r. dot. deklaracji o rekultywacji terenu,
- mapa pogładowa z zaznaczeniem numerów ewidencyjnych działek,
- mapa pogładowa z zaznaczeniem jednostek bilansowych wyszczególnionych w miejscowym planie zagospodarowania terenu

136

Radostaw Kołaciński
Radny Rady Miasta Kalisza

URZĄD MIASTA KALISZA KANCELARIA RADY MIASTA	
WPL. DNIA	26. LIP. 2018
Nr kor.
Ilość zał.	Podpis

Kalisz, dn. 25 czerwca 2018 roku

Sz. P.
Grzegorz Sapiński
Prezydent Miasta Kalisza

ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ

Dziękuję za odpowiedź na moją interpelację z dnia 28.06.2018 r. w sprawie terenów „zielonych” w rejonie ul. Zielonej.

Panie Prezydencie proszę o uzupełnienie odpowiedzi na moją interpelację o mapę poglądową z zaznaczeniem działek i wskazaniem ich przeznaczenia, które są przywoływane w Pańskiej odpowiedzi na przedmiotową interpelację. Proszę również o rozszerzenie informacji przedstawionej w pk3. (ostatnim akapicie) tj. czy właściciel teren wywiązał się, lub czy ma Pan (Miasto Kalisz) wiedzę - kiedy się wywiąże, czy były to deklaracje składane na piśmie, oraz kiedy to miało miejsce (jeśli tak to, proszę o kopię - po anonimizacji danych). Proszę również o informację, czy właściciel terenu zastosował się do pouczenia o którym mowa w ostatnim zdaniu pk.3 udzielonej mi odpowiedzi.

Z wyrazami szacunku

Radostaw Kołaciński
Radny Rady Miasta Kalisza